

2025年1月27日

各位

不動産投資信託証券発行者名
東京都千代田区丸の内二丁目6番1号
いちごホテルリート投資法人
代表者名 執行役員 石井 絵梨子
(コード番号 3463) www.ichigo-hotel.co.jp
資産運用会社名
いちご投資顧問株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 岩井 裕志
問合せ先 執行役員ホテルリート本部長 岩坂 英仁
(電話番号 03-4485-5232)

ホテル運営状況のお知らせ (2024年12月度)

いちごホテルリート投資法人 (以下、「本投資法人」という。) の2024年12月度におけるホテルの運営状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本投資法人が保有する26ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

(1) 26ホテル合計

	2024年12月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年8月～2024年12月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高 (百万円)	1,188.2	1,015.2	+173.0	+17.0%	5,871.6	+792.9	+15.6%
RevPAR (円)	8,901	6,952	+1,949	+28.0%	8,384	+1,289	+18.2%
客室稼働率 (%)	84.8	82.8	+2.0	+2.4%	86.7	+2.2	+2.6%
ADR (円)	10,500	8,397	+2,103	+25.0%	9,672	+1,276	+15.2%

(2) 変動賃料導入の19ホテル合計

	2024年12月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年8月～2024年12月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高 (百万円)	948.9	806.3	+142.6	+17.7%	4,549.2	+599.7	+15.2%
RevPAR (円)	9,891	7,415	+2,476	+33.4%	8,800	+1,396	+18.8%
客室稼働率 (%)	88.6	86.2	+2.4	+2.7%	89.3	+2.1	+2.4%
ADR (円)	11,163	8,597	+2,566	+29.8%	9,856	+1,364	+16.1%

(3) 固定賃料の7ホテル合計

	2024年12月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年8月～2024年12月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高 (百万円)	239.3	208.9	+30.4	+14.6%	1,322.4	+193.2	+17.1%
RevPAR (円)	6,467	5,680	+787	+13.9%	7,266	+1,022	+16.4%
客室稼働率 (%)	75.3	73.3	+2.0	+2.8%	79.7	+2.6	+3.4%
ADR (円)	8,585	7,750	+835	+10.8%	9,119	+1,019	+12.6%

2. 本投資法人が保有する変動賃料導入ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル/項目		2024年12月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年8月～2024年12月		
						期中通算	前年比	増減率
ネストホテル 札幌大通	売上高 (百万円)	52.1	34.6	+17.5	+50.7%	228.9	+14.6	+6.8%
	RevPAR (円)	13,025	8,179	+4,846	+59.2%	11,386	+830	+7.9%
	客室稼働率 (%)	91.6	90.0	+1.5	+1.7%	89.3	+1.7	+1.9%
	ADR (円)	14,223	9,085	+5,138	+56.6%	12,753	+706	+5.9%
スマイルホテル 東京阿佐ヶ谷	売上高 (百万円)	43.3	43.6	-0.3	-0.6%	210.6	+7.8	+3.8%
	RevPAR (円)	12,388	12,464	-76	-0.6%	12,188	+455	+3.9%
	客室稼働率 (%)	97.9	99.3	-1.4	-1.4%	99.1	-0.5	-0.5%
	ADR (円)	12,654	12,551	+103	+0.8%	12,295	+522	+4.4%
ザ・ワンファイブ 東京渋谷	売上高 (百万円)	50.6	48.8	+1.8	+3.8%	245.8	+29.0	+13.4%
	RevPAR (円)	22,368	21,482	+886	+4.1%	22,013	+2,672	+13.8%
	客室稼働率 (%)	99.6	100.6	-1.0	-1.0%	99.7	+0.4	+0.4%
	ADR (円)	22,468	21,357	+1,111	+5.2%	22,071	+2,604	+13.4%
ホテルウイング インターナショナル 名古屋	売上高 (百万円)	51.4	40.3	+11.2	+27.7%	248.3	+62.0	+33.3%
	RevPAR (円)	6,928	5,522	+1,405	+25.4%	6,832	+1,709	+33.4%
	客室稼働率 (%)	84.6	74.9	+9.7	+13.0%	83.5	+12.1	+17.0%
	ADR (円)	8,191	7,377	+813	+11.0%	8,185	+1,006	+14.0%
スマイルホテル 京都四条	売上高 (百万円)	32.2	25.8	+6.4	+24.6%	197.8	+55.5	+39.0%
	RevPAR (円)	6,842	5,485	+1,357	+24.7%	8,485	+2,362	+38.6%
	客室稼働率 (%)	70.8	69.4	+1.4	+2.0%	79.2	+11.5	+17.0%
	ADR (円)	9,665	7,901	+1,764	+22.3%	10,719	+1,670	+18.5%
ザ・ワンファイブ 大阪堺筋	売上高 (百万円)	33.1	25.9	+7.1	+27.5%	151.8	+24.6	+19.4%
	RevPAR (円)	8,185	6,418	+1,766	+27.5%	7,612	+1,238	+19.4%
	客室稼働率 (%)	98.0	97.9	+0.1	+0.1%	97.1	-0.7	-0.7%
	ADR (円)	8,353	6,558	+1,794	+27.4%	7,836	+1,320	+20.3%
ネストホテル 大阪心斎橋	売上高 (百万円)	85.9	73.3	+12.7	+17.3%	396.6	+58.5	+17.3%
	RevPAR (円)	9,157	7,792	+1,365	+17.5%	8,553	+1,268	+17.4%
	客室稼働率 (%)	86.9	89.9	-3.0	-3.3%	88.8	-1.0	-1.2%
	ADR (円)	10,535	8,669	+1,866	+21.5%	9,635	+1,524	+18.8%
ホテルウイング インターナショナル 神戸新長田駅前	売上高 (百万円)	36.3	29.4	+7.0	+23.6%	182.9	+42.0	+29.8%
	RevPAR (円)	7,703	6,302	+1,400	+22.2%	8,144	+1,924	+30.9%
	客室稼働率 (%)	91.9	76.6	+15.4	+20.1%	92.8	+16.8	+22.1%
	ADR (円)	8,380	8,231	+149	+1.8%	8,771	+589	+7.2%
ネストホテル 松山	売上高 (百万円)	49.9	42.6	+7.2	+17.0%	240.2	+23.7	+10.9%
	RevPAR (円)	6,325	5,270	+1,055	+20.0%	6,647	+830	+14.3%
	客室稼働率 (%)	94.3	94.4	-0.2	-0.2%	93.6	+1.0	+1.1%
	ADR (円)	6,710	5,581	+1,129	+20.2%	7,104	+819	+13.0%
ザ・ワンファイブ 岡山	売上高 (百万円)	38.6	33.6	+5.1	+15.1%	240.2	+40.4	+20.2%
	RevPAR (円)	5,833	5,043	+790	+15.7%	7,380	+1,279	+21.0%
	客室稼働率 (%)	99.4	96.9	+2.5	+2.5%	99.3	+0.5	+0.5%
	ADR (円)	5,868	5,202	+667	+12.8%	7,433	+1,255	+20.3%

ホテル／項目		2024年12月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年8月～2024年12月		
						期中通算	前年比	増減率
ザ・ワンファイブ ガーデン倉敷	売上高 (百万円)	25.4	23.8	+1.6	+6.9%	161.4	+8.6	+5.6%
	RevPAR (円)	7,200	6,727	+473	+7.0%	9,324	+582	+6.7%
	客室稼働率 (%)	97.5	96.4	+1.1	+1.1%	97.8	+0.3	+0.3%
	ADR (円)	7,385	6,977	+407	+5.8%	9,534	+564	+6.3%
ザ・ワンファイブ 福岡天神	売上高 (百万円)	43.9	34.2	+9.6	+28.1%	191.4	+43.6	+29.5%
	RevPAR (円)	17,833	13,796	+4,037	+29.3%	15,697	+3,701	+30.9%
	客室稼働率 (%)	98.5	97.7	+83.8%	+0.9%	98.4	+0.5	+0.5%
	ADR (円)	18,098	14,121	+3,976	+28.2%	15,947	+3,695	+30.2%
ネストホテル 熊本	売上高 (百万円)	36.3	39.2	-2.9	-7.5%	194.3	-21.9	-10.1%
	RevPAR (円)	5,450	5,950	-500	-8.4%	5,922	-740	-11.1%
	客室稼働率 (%)	82.0	85.0	-3.0	-3.6%	80.4	-5.8	-6.7%
	ADR (円)	6,649	6,999	-351	-5.0%	7,363	-367	-4.7%
スマイルホテル 長野	売上高 (百万円)	19.4	18.5	+0.9	+4.9%	118.1	+21.7	+22.5%
	RevPAR (円)	7,874	7,537	+337	+4.5%	9,723	+1,752	+22.0%
	客室稼働率 (%)	93.8	96.0	-2.2	-2.3%	95.8	-2.2	-2.3%
	ADR (円)	8,391	7,850	+540	+6.9%	10,154	+2,020	+24.8%
コンフォートホテル 大阪心斎橋 (いちご心斎橋ビル)	売上高 (百万円)	75.1	61.6	+13.5	+21.9%	344.7	+53.4	+18.3%
	RevPAR (円)	11,259	9,232	+2,026	+21.9%	10,466	+1,618	+18.3%
	客室稼働率 (%)	84.1	81.3	+2.8	+3.5%	86.6	+3.0	+3.5%
	ADR (円)	13,388	11,359	+2,029	+17.9%	12,081	+1,506	+14.2%
HOTEL THE KNOT YOKOHAMA	売上高 (百万円)	75.5	69.6	+5.9	+8.4%	346.6	+51.0	+17.3%
	RevPAR (円)	15,584	14,388	+1,196	+8.3%	14,423	+2,168	+17.7%
	客室稼働率 (%)	94.7	96.2	-1.5	-1.5%	94.6	-0.7	-0.8%
	ADR (円)	16,447	14,954	+1,494	+10.0%	15,241	+2,390	+18.6%
クインテッサホテル 伊勢志摩	売上高 (百万円)	42.3	42.4	-0.1	-0.3%	250.0	+38.2	+18.0%
	RevPAR (円)	6,775	6,300	+475	+7.5%	7,996	+1,848	+30.1%
	客室稼働率 (%)	57.2	72.0	-14.8	-20.6%	66.2	-1.9	-2.8%
	ADR (円)	11,848	8,747	+3,101	+35.4%	12,085	+3,056	+33.8%
クインテッサホテル 大垣	売上高 (百万円)	41.5	38.6	+2.8	+7.4%	197.4	+25.3	+14.7%
	RevPAR (円)	6,715	5,457	+1,258	+23.0%	6,871	+1,311	+23.6%
	客室稼働率 (%)	82.0	86.5	-4.5	-5.2%	88.9	+3.4	+4.0%
	ADR (円)	8,186	6,309	+1,878	+29.8%	7,730	+1,226	+18.8%
THE KNOT SAPPORO	売上高 (百万円)	116.1	80.5	+35.5	+44.1%	402.2	+21.7	+5.7%
	RevPAR (円)	25,501	17,349	+8,152	+47.0%	17,797	+1,081	+6.5%
	客室稼働率 (%)	99.1	98.8	+0.3	+0.3%	99.4	+0.3	+0.3%
	ADR (円)	25,726	17,551	+8,175	+46.6%	17,913	+1,042	+6.2%

3. 本投資法人が保有する固定賃料ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル／項目		2024年12月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年8月～2024年12月		
						期中通算	前年比	増減率
コンフォートホテル 釧路	売上高 (百万円)	17.4	17.2	+0.3	+1.5%	161.5	+23.4	+16.9%
	RevPAR (円)	4,260	4,201	+59	+1.4%	8,135	+1,210	+17.5%
	客室稼働率 (%)	67.5	67.8	-0.3	-0.4%	85.7	+1.6	+1.9%
	ADR (円)	6,310	6,197	+113	+1.8%	9,490	+1,260	+15.3%
コンフォートホテル 浜松	売上高 (百万円)	36.7	35.1	+1.6	+4.6%	199.7	+14.5	+7.8%
	RevPAR (円)	5,905	5,775	+131	+2.3%	6,529	+355	+5.7%
	客室稼働率 (%)	76.5	81.0	-4.5	-5.6%	80.6	-4.0	-4.7%
	ADR (円)	7,721	7,127	+594	+8.3%	8,101	+801	+11.0%
コンフォートホテル 中部国際空港	売上高 (百万円)	88.9	80.0	+8.8	+11.0%	444.7	+70.5	+18.8%
	RevPAR (円)	8,060	7,258	+802	+11.1%	8,166	+1,259	+18.2%
	客室稼働率 (%)	72.3	73.4	-1.1	-1.5%	74.4	+1.9	+2.6%
	ADR (円)	11,151	9,888	+1,263	+12.8%	10,975	+1,447	+15.2%
コンフォートホテル 鈴鹿	売上高 (百万円)	18.2	16.4	+1.8	+11.1%	86.0	-3.0	-3.4%
	RevPAR (円)	5,555	4,989	+566	+11.3%	5,320	-181	-3.3%
	客室稼働率 (%)	75.6	83.4	-7.8	-9.4%	72.4	-8.4	-10.4%
	ADR (円)	7,350	5,984	+1,367	+22.8%	7,343	+539	+7.9%
アーバイン広島 エグゼクティブ	売上高 (百万円)	28.5	22.1	+6.4	+28.8%	177.2	+27.1	+18.0%
	RevPAR (円)	5,234	4,066	+1,168	+28.7%	6,627	+977	+17.3%
	客室稼働率 (%)	76.8	61.8	+15.0	+24.3%	81.7	+8.6	+11.8%
	ADR (円)	6,815	6,581	+234	+3.6%	8,110	+381	+4.9%
ホテルサンシャイン 宇都宮	売上高 (百万円)	34.7	25.1	+9.6	+38.2%	184.7	+51.7	+38.9%
	RevPAR (円)	6,263	4,537	+1,726	+38.0%	6,861	+1,940	+39.4%
	客室稼働率 (%)	81.5	68.9	+12.6	+18.3%	85.9	+15.6	+22.2%
	ADR (円)	7,688	6,590	+1,098	+16.7%	7,988	+985	+14.1%

※1 2024年12月末日時点で本投資法人が保有するホテルは、12月2日付で譲渡したヴァリエホテル広島および12月25日付で譲渡したネストホテル札幌駅前を除く28ホテルとなります。ただし、カプセルプラス横浜および下関駅西ワシントンホテルプラザについては賃借人から運営実績の開示についての同意が得られていないため集計対象外としております。なお、ホテルリブマックス日本橋箱崎につきましても、賃借人から運営実績の開示についての同意が得られていないため個別での開示はしていませんが、保有26ホテル合計および固定賃料の7ホテル合計には含まれております。

※2 上述の数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載しておりますが、一部は賃借人から取得した情報に基づき、いちご投資顧問株式会社にて集計しております。各月の数値については監査等の手続きを経ているものではなく、個々の数値の正確性について保証できるものではありません。また、上述の各数値は、今後提出する有価証券報告書等の資料に記載の数値と一致しない場合があります。

※3 「売上高」とは、賃借人が旅行宿泊施設運営事業およびその付帯事業により得た収入のことをいい、単位未満を四捨五入して記載しております。ザ・ワンファイブ大阪堺筋、ホテルウィングインターナショナル神戸新長田駅前、スマイルホテル東京阿佐ヶ谷、ネストホテル熊本、ホテルサンシャイン宇都宮、コンフォートホテル大阪心斎橋（いちご心斎橋ビル）、HOTEL THE KNOT YOKOHAMAおよびTHE KNOT SAPPOROにおける店舗に係る賃料は含まれておりません。

- ※4 「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available Room）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料飲売上、その他売上およびサービス料等を除きます。）を同期間の販売可能客室数合計で除した値を記載しております。
- ※5 「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値を記載しております。
 客室稼働率 = 対象期間中の稼働延べ客室数 ÷ (対象期間中の全客室数 × 対象期間営業日数)
 なお、予定滞在期間の宿泊料を支払っているにもかかわらず滞在期限前にチェックアウトした客室に別の当日客を宿泊させる場合や、時間利用の場合に、上述「対象期間中に稼働した延べ客室数」に加算することがあり得るため、客室稼働率は100%を超える場合があります。
- ※6 「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料飲売上、その他売上およびサービス料等を除きます。）を同期間の販売客室数（稼働した延べ客室数）合計で除した値の単位未満を四捨五入して記載しております。
- ※7 本投資法人保有以前のデータは、前所有者から受領したデータに基づき記載しております。

4. 対前年同月比差異の主な要因

2024年12月の訪日外客数（推計値）は、348万人となり、前年同月比で27.6%増、2019年同月比で38.1%増と、単月として初めて340万人を突破し過去最高を記録しました。また、2024年の年間訪日外客数は3,686万人となり、前年比で47.1%増、過去最高であった2019年比で15.6%増と、年間においても過去最高を更新しました。（日本政府観光局（JNTO）調査）。

本投資法人が保有するホテルにおいても、安定したビジネス需要に加え、国際線定期便の回復に伴いクリスマス・年末年始に合わせたインバウンドの旅行需要の高まりが多くエリアでみられたほか、ライブイベント等の開催の効果によりADRが大幅に上昇し、集計対象「26ホテル合計」において、すべての指標で前年同月の実績を上回りました。

5. 収益向上に向けた取り組み

スマイルホテル京都四条において、旅の楽しい思い出のひとつになればとの考えから、日本国内で唯一の製造工程が見える無人の生絞りオレンジジューススタンド「Feed ME Orange」を導入いたしました。無添加でその場で絞った美味しいオレンジジュースを、エンターテインメント性を兼ね備えた新世代の自動販売機で提供いたします。また、カップやストロー等には環境に配慮した素材を使用するとともに、オレンジ果汁を絞った後に残った皮は、繊維の染色のために有効活用するなど、循環型社会の実現に向けた取り組みも行っております。

いちごホテルは、引き続きテナント各社と密接な連携を図り、収益の最大化と顧客満足度の向上に努めてまいります。



以 上